Приложение к учебному    плану  Рег. № D 21-01/уч.от 30.05.2008

Специальность 1 - 21 05 01 Белорусская филология

Специализация  1 - 21 05 01 06 Иностранный язык (английский) 
	№
п/п
	Наименование дисциплины
	Распределение по семестрам
	Количество часов

	
	
	экзамены
	зачеты
	курсовое проектирование
	курсовые работы
	всего
	в том числе аудиторные
	из них
	І курс
	ІІ курс
	ІІІ курс
	ІV курс
	V курс

	
	
	
	
	
	
	
	
	лекции
	лабораторные занятия
	практические занятия


	семи-

нары
	1
семестр
17
недель
	2
семестр
17
недель
	3
семестр
17
недель
	4
семестр
17
недель
	5
семестр
17
недель
	6
семестр
15
недель
	7
семестр
17
недель
	8
семестр
15
недель
	9
семестр
21
недель
	10
семестр

недель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1.9.
	Дисциплины и курсы по выбору студента
	
	
	
	
	50
	34
	
	
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.9.1.
	Лингвокультурология
	
	4
	
	
	50
	34
	
	
	34
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	3.33
	Вузовский компонент
	
	
	
	
	152
	102
	  10
	
	92
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.33.1
	Славянский язык
	
	3
	
	
	50
	34
	
	
	34
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	3.33.2
	Литературное краеведение
	
	4
	
	
	54
	36
	
	
	36
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	3.33.3
	Воспитательная и управленческая системы современной школы
	
	6
	
	
	48
	32
	10
	
	22
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	3.34
	Дисциплины и курсы по выбору студента
	
	
	
	
	152
	102
	50
	
	52
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.34.1
	Белорусоведение
	
	6
	
	
	48
	32
	24
	
	8
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	3.34.2
	Мировой фольклор и мифология
	
	7
	
	
	50
	34
	26
	
	8
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	3.34.3
	Дискурсивная практика
	
	9
	
	
	54
	36
	                                                                      
	
	36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
	
	
	
	
	
	                                                                        
	
	
	
	2
	

	4.
	Цикл дисциплин специализации
	
	
	
	
	922
	544
	14
	
	530
	
	
	
	
	
	4
	4
	4
	10
	10
	

	4.1.
	Практика устной и письменной речи
	8,9
	5,6, 7
	
	
	456
	232
	
	
	232
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	4
	4
	

	4.2.
	Практическая грамматика
	
	5,7,8,9
	
	
	236
	158
	
	
	158
	
	
	
	
	
	2
	
	2
	2
	3
	

	4.3.
	Методика преподавания иностранных языков
	
	6
	
	
	44
	30
	14
	
	16
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	4.8.
	Аналитическое чтение
	
	8, 9
	
	
	186
	124
	
	
	124
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	3
	

	5.
	Факультатив (Лингвокультурология)
	
	3
	
	
	34
	34
	
	
	34
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	Проректор по учебной работе 

учреждения образования «Гомельский государственный университет 

имени Франциска Скорины»

_____________________И.В. Семченко

«___»___________20      г.

Декан филологического факультета 

_____________________В.А. Бобрик
«___»___________20     г.                                                                                                    
	СОГЛАСОВАНО

Заведующий кафедрой теории и практики английского языка
 ____________________ Т.В. Кузьмич
«___»___________20     г.




 Рекомендовано Научно-методическим советом учреждения образования 
«Гомельский государственный университет имени Франциска Скорины»  Протокол № 10 от 9 июня  2010 г.







































